UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:             /QĐ-SVHTT Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp Chứng chỉ hành nghề tu bổ di tích

 và Giấy chứng nhận đủ điều kiện hành nghề tu bổ di tích

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009 và Luật Di sản văn hóa ngày 23/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 61/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 quy định điều kiện kinh
doanh giám định cổ vật và hành nghề bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn
hóa, danh lam thắng cảnh;

Căn cứ Nghị định quy định về điều kiện kinh doanh giám định cổ vật và hành
nghề bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh tại văn
bản hợp nhất số 2167/VBHN-BVHTTDL ngày 24/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 3599/QĐ-BVHTTDL ngày 09/12/2024 của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính chuẩn hóa năm 2024 thuộc
phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 5917/QĐ-UBND ngày 27/11/2025 của UBND Thành phố
về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hoá và
Thể thao thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng quản lý Di sản văn hoá,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Cấp Chứng chỉ hành nghề tu bổ di tích cho 06 (Sáu) cá nhân và Giấy
chứng nhận đủ điều kiện hành nghề tu bổ di tích 03 (Ba) tổ chức (danh sách kèm theo).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3: Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hoá, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan và cá nhân, tổ chức được cấp Chứng chỉ hành nghề tu
bổ di tích, Giấy chứng nhận hành nghề tu bổ di tích theo danh sách quy định tại Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ VHTTDL (để b/c);
- Cục Di sản văn hoá;
- Ban Giám đốc Sở;
- Chánh VP Sở;
- Lưu: VT, QLDSVH, (3b).

GIÁM ĐỐC

Phạm Tuấn Long

2

DANH SÁCH
Tổ chức, cá nhân được cấp Giấy chứng nhận, chứng chỉ

đủ điều kiện hành nghề bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích.
(Ban hành kèm theo Quyết định số              /QĐ-SVHTT ngày          /         /2025)

Stt Nội dung
I Cấp chứng chỉ hành nghề tu bổ di tích
1 Cấp cho ông/bà: NGUYỄN HUY KHOA
 Ngày tháng năm sinh: Ngày 31 tháng 12 năm 1985.

 Địa chỉ thường trú:
TDP 2 Cổ Bản, Đồng Mai, Hà Đông (nay là TDP 2 Cổ
Bản, Yên Nghĩa, Hà Nội)

Đủ điều kiện hành nghề: 1. Tư vấm giám sát thi công tu bổ di tích./.
 Chứng chỉ có giá trị trên phạm vi toàn quốc đến ngày: …… / …... /2030.
 Thông tin của người được cấp chứng chỉ
 Số CMND (hoặc hộ chiếu): 001085023094
 Quốc tịch: Việt Nam
 Số chứng chỉ: 200.2025/CC-SVHTT
2 Cấp cho ông/bà: NGUYỄN ANH TUẤN
 Ngày tháng năm sinh: Ngày 18 tháng 01 năm 1991.

 Địa chỉ thường trú:
Hòa Bình 2, Đồng Mỏ, Chi Lăng (nay là Hòa Bình 2,
Chi Lăng, Lạng Sơn)

Đủ điều kiện hành nghề: 1. Tư vấm giám sát thi công tu bổ di tích./.
 Chứng chỉ có giá trị trên phạm vi toàn quốc đến ngày: …… / …... /2030.
 Thông tin của người được cấp chứng chỉ
 Số CMND (hoặc hộ chiếu): 034091020243
 Quốc tịch: Việt Nam
 Số chứng chỉ: 201.2025/CC-SVHTT
3 Cấp cho ông/bà: NGUYỄN ANH TÚ
 Ngày tháng năm sinh: Ngày 14 tháng 4 năm 1995.

 Địa chỉ thường trú:
Bài Lâm Hạ, Hồng Quang, Ứng Hòa, (nay là xóm 7,
Bài Lâm Hạ, Hòa Xá, Hà Nội).

Đủ điều kiện hành nghề: 1. Tư vấn giám sát thi công tu bổ di tích./.
 Chứng chỉ có giá trị trên phạm vi toàn quốc đến ngày: …… / …... /2030.
 Thông tin của người được cấp chứng chỉ
 Số CMND (hoặc hộ chiếu): 001095038038
 Quốc tịch: Việt Nam
 Số chứng chỉ: 202.2025/CC-SVHTT
4 Cấp cho ông/bà: LÊ TRỌNG TRÁNG
 Ngày tháng năm sinh: Ngày 26 tháng 7 năm 1986.
 Địa chỉ thường trú: An Thọ, An Lão, (nay là An Hưng), Hải Phòng.

Đủ điều kiện hành nghề: 1. Tư vấn giám sát thi công tu bổ di tích.
2. Thi công tu bổ di tích, (lĩnh vực: Kinh tế xây
dựng)./.

 Chứng chỉ có giá trị trên phạm vi toàn quốc đến ngày: …… / …... /2030.
 Thông tin của người được cấp chứng chỉ
 Số CMND (hoặc hộ chiếu): 031086000653
 Quốc tịch: Việt Nam
 Số chứng chỉ: 203.2025/CC-SVHTT

3

5 Cấp cho ông/bà: NGÔ SƠN TÙNG
 Ngày tháng năm sinh: Ngày 07 tháng 01 năm 1998.

 Địa chỉ thường trú:
Xuân Dục, Yên Thường, Gia Lâm, (nay là Xuân Dục,
Phù Đổng, Hà Nội).

Đủ điều kiện hành nghề: 1. Tư vấn giám sát thi công tu bổ di tích.
2. Thi công tu bổ di tích, (lĩnh vực: Kỹ thuật công
trình)./.

 Chứng chỉ có giá trị trên phạm vi toàn quốc đến ngày: …… / …... /2030.
 Thông tin của người được cấp chứng chỉ
 Số CMND (hoặc hộ chiếu): 001098031950
 Quốc tịch: Việt Nam
 Số chứng chỉ: 204.2025/CC-SVHTT
6 Cấp cho ông/bà: NGỌ MINH HÒA
 Ngày tháng năm sinh: Ngày 28 tháng 12 năm 1981.

 Địa chỉ thường trú:
1/2-103-F1 TT Yên Lãng, Thịnh Quang, Đống Đa,
(nay là 1/2-103-F1 TT Yên Lãng, Đống Đa, Hà Nội).

Đủ điều kiện hành nghề: 1. Lập dự án tu bổ di tích, báo cáo kinh tế - kỹ thuật
tu bổ di tích, thiết kế tu bổ di tích, (lĩnh vực: Kết cấu
công trình).
2. Tư vấn giám sát thi công tu bổ di tích.
3. Thi công tu bổ di tích, (lĩnh vực: Xây dựng dân
dụng)./.

 Chứng chỉ có giá trị trên phạm vi toàn quốc đến ngày: …… / …... /2030.
 Thông tin của người được cấp chứng chỉ
 Số CMND (hoặc hộ chiếu): 024081000128
 Quốc tịch: Việt Nam
 Số chứng chỉ: 205.2025/CC-SVHTT

II Cấp giấy chứng nhận hành nghề tu bổ di tích
1 Giấy chứng nhận số: 85.2025/GCN-SVHTT
 Tên tổ chức CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG PHÚ LƯƠNG

Địa chỉ: Tổ 21, Phú Lương, Hà Đông, (nay là tổ 21, Phú

Lương), Hà Nội.
 Điện thoại: 0243 3827042
 Quyết định thành lập số: 0500 469833
 Đủ điều kiện hành nghề: 1. Thi công tu bổ di tích./.

(Tổ chức chỉ được tham gia hành nghề về bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích đối với lĩnh vực
hoạt động, quy mô, cấp công trình của dự án đúng với năng lực hoạt động xây dựng của tổ
chức, cá nhân theo quy định pháp luật về xây dựng).

 Chứng chỉ có giá trị trên phạm vi toàn quốc đến ngày: …… / …... /2030.
2 Giấy chứng nhận số: 86.2025/GCN-SVHTT

 Tên tổ chức CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI VÀ XÂY
DỰNG QUỐC THỊNH

Địa chỉ: Số 17, ngõ 255, Nguyễn Khang, Yên Hòa, Cầu Giấy
(nay là số 17, ngõ 255, Nguyễn Khang, Yên Hòa), Hà
Nội.

 Điện thoại: 0246 3251346
 Quyết định thành lập số: 0101 066423
 Đủ điều kiện hành nghề: 1. Thi công tu bổ di tích./.

4

(Tổ chức chỉ được tham gia hành nghề về bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích đối với lĩnh vực
hoạt động, quy mô, cấp công trình của dự án đúng với năng lực hoạt động xây dựng của tổ
chức, cá nhân theo quy định pháp luật về xây dựng).

 Chứng chỉ có giá trị trên phạm vi toàn quốc đến ngày: …… / …... /2030.
3 Giấy chứng nhận số: 87.2025/GCN-SVHTT

 Tên tổ chức CÔNG TY CỔ PHẦN TƯ VẤN VÀ ĐẦU TƯ XÂY
DỰNG ĐẠI HOÀNG

Địa chỉ: Kiot số 19B, tầng 1, tòa V5, khu nhà ở XH The Vesta
Phú Lãm, Phú Lãm, Hà Đông  (nay là Kiot số 19B,
tầng 1, tòa V5, khu nhà ở XH The Vesta Phú Lãm,
Phú Lương), Hà Nội.

 Điện thoại: 0975 303848
 Quyết định thành lập số: 0109 127597
 Đủ điều kiện hành nghề: 1. Tư vấn giám sát thi công tu bổ di tích.

2. Thi công tu bổ di tích./.

(Tổ chức chỉ được tham gia hành nghề về bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích đối với lĩnh vực
hoạt động, quy mô, cấp công trình của dự án đúng với năng lực hoạt động xây dựng của tổ
chức, cá nhân theo quy định pháp luật về xây dựng).

 Chứng chỉ có giá trị trên phạm vi toàn quốc đến ngày: …… / …... /2030.

		2025-12-31T06:23:29+0700

		2025-12-31T14:40:36+0700

		2025-12-31T14:44:42+0700

		2025-12-31T14:53:47+0700
	Đào Vương Long

		2025-12-31T15:00:01+0700
	Phạm Tuấn Long

		2025-12-31T16:39:41+0700

		2025-12-31T16:39:41+0700

		2025-12-31T16:39:41+0700

		2025-12-31T16:39:41+0700